
Strana 1 (celkem 5) 

 
 

 

Zápis č. 27 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 20. 2. 2024 
 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Jüttner Jan  

Vojtek Radek Omluveni: 

Odstrčilík Josef Frantík Michal 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Bílý Ladislav, Mgr. 

Prášil Vladimír Oulehla Miloslav 

Sklenka Miloš, Bc.  

Tavlaridis Daniel 

Šavrňák Lubomír 

Šrejma Robert, PharmDr. 

Passinger Milan, Ing. 

Raczek Karel 

Axmann Zdeněk, Ing 

Přerovský Martin, Ing., Bc. 

Bruštík Pavel 

Šmakal Martin 

Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA 

 

 

Hosté: 

Procházková Naděžda, Ing. 

Tomková Monika, Ing. 

Armsteinová Kateřina, Mgr. 

  

 

  

 

  

  

  

  

  

 



Strana 2 (celkem 5) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2024 
– vyhodnocení  

3. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, DT4 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

4. Program na podporu sportu v  Olomouckém kraji v roce 2024, DT2 Dotace na 
získání trenérské licence – vyhodnocení 

5. Různé 

6. Diskuze a závěr 



Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

1. Zahájení 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise  
PharmDr. Šrejma. Přivítal všechny přitomné členy komise, náměstka hejtmana Ing. Romana 
Macka a přítomné zástupce OSKPP.  

Seznámil přítomné s body programu jednání a nechal o bodech hlasovat. 

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje Program jednání Komise pro mládež a sport ze dne 20. 2. 2024. 

Pro:  16 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Poté předal slovo náměstku Mackovi, který všechny přítomné pozdravil a přivítal.  

2. Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 
2024 – vyhodnocení 

Administrátorka DP k tomu podala krátký komentář.  

Poté proběhla diskuze, na základě které došlo k úpravě výše částky pouze u této žádosti: 

▪ SOHO Olomoučtí Kohouti, z.s. 

Následně proběhlo hlasování. 

Návrh na usnesení: 

Komise doporučuje ROK schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky 
přijatých žádostí a vzít na vědomí informaci o žádosti dle tabulky přijatých žádostí, která byla 
pro nesplnění podmínek vyřazena.  

Pro:  16 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

3. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, DT4 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

Administrátorka DT k tomu podala krátký komentář.  

Poté proběhla diskuze, kde zaznělo: 

▪ připomínka k % přepočtu navrhovaných částek např. Linda Nosková, Julie Paštiková, 
Jan Kumstát, 

▪ připomínka k navýšení alokace z důvodu stálého navyšování počtu žádostí. 

Následně proběhlo hlasování. 

Návrh na usnesení: 

Komise doporučuje ROK schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky 
přijatých žádostí a vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které 
byly pro nesplnění podmínek vyřazeny a na žádost žadatele stornovány.  

Pro:  15 

Proti:  1 

Zdržel se: 0 



Strana 4 (celkem 5) 

Návrh byl přijat. 

4. Program na podporu sportu v  Olomouckém kraji v roce 2024, DT2 Dotace na 
získání trenérské licence – vyhodnocení 

Administrátorka DT k tomu podala krátký komentář, kde mj. podotkla, že po rozdělení zůstala 
nevyčerpaná částka ve výši 114 700 Kč. 

Poté proběhla diskuze, kde zaznělo: 

▪ komise navrhla do příštího roku upravit pravidla v otázce žadatele (nahradit fyzické 
osoby právnickými osobami), 

▪ navrhla doporučit ROK přesunout částku ve výši 114 700 Kč do DP Program na 
podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2024. 

Následně proběhlo hlasování. 

Návrh na usnesení: 

Komise doporučuje ROK schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky 
přijatých žádostí a vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které 
byly pro nesplnění podmínek vyřazeny a na žádost žadatele stornovány.  

Pro:  16 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

Návrh na usnesení: 

Komise doporučuje ROK přesunout částku ve výši 114 700 Kč do DP Program na na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních  
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2024. 

Pro:  16 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

5. Různé 

Náměstek Macek informoval členy komise o žádosti spolku AUTO KLUB Přerov – město 
v AČR, který je příjemcem dotace v DP Víceletá podpora v oblasti sportu 2022 – 2024, DT 
Podpora významných sportovních akcí. Příjemce žádá o změnu akce v posledním třetím roce 
realizace akce. Náměstek Macek informoval, že této žádosti není možné vyhovět a smlouva 
s tímto příjemcem bude vypovězena. Následně proběhlo hlasování ohledně přesunu 
nevyčerpané částky z této dotace ve výši 711 000 Kč do DP Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařázení v obcích v Olomouckém kraji v roce 2024.  

Návrh na usnesení: 

Komise doporučuje ROK přesunout částku ve výši 711 000 Kč do DP Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařázení v obcích v Olomouckém kraji v roce 2024. 

Pro:  15 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

Návrh byl přijat. 

 



Strana 5 (celkem 5) 

Náměstek Macek krátce okomentoval a tajemník komise doplnil informaci k žádosti dle Zákona 
106/1999 Sb., o poskytnutí inforace žadatele HC ZUBR Přerov, z.s.. Dále byla předána 
informace o zaslání žádosti o dotaci ve výši 3 mil. Kč stejného žadatele. 

Předseda komise požádal tajemníka komise o přehled Individuálních žádostí, kterým byla 
poskytnuta dotace v rocce 2023. Poté všem poděkoval za bohatou diskuzi. 

6. Diskuze a závěr 

Diskuze neproběhla. 

V Olomouci dne 21. 2. 2024 

………………………………. 
PharmDr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 

 


